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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 580 (MOF alm. del) stillet den 7. februar efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Pia Kjær sgaard (DF).  

Spørgsmål  nr. 580 

” Deler ministeren v isse borgeres bekymring i  forhold til at tage små børn med ind i  

N aturnationalparkerne, hvilket bunder i  en s ikkerhedsmæssigt bekymring, og i  så  

fa ld – hvad agter ministeren at gøre ved det?” 

Svar 

Jeg er  opmærksom på, at de kommende naturnationalparker giver anledning til bekymringer, og at disse 

blandt andet handler om at tage børn og unge med ind i  områder, hvor der etableres hegn og udsættes 

dy r . 

 

Jeg ønsker, at flere børn og unge kommer ud i  naturen og får store oplevelser  – også i  de kommende 

naturnationalparker. Der for er det også en central del af den v idere udvikling af naturnationalparkerne 

at s ikre bør n og unges muligheder for at få gode oplevelser og kunne fær des trygt i  områderne.  

 

Også  af den grund har jeg  god og tæt dialog med en række interessenter, som på forskellig vis har viden 

og er faringer med at færdes i  naturen med børn og unge. De bidrager med perspektiver ind i  udviklingen 

af naturnationalparkerne, herunder de tiltag, der skal bidrage til at s ikre, at a lle besøgene kan færdes i  

omr åderne på  en god, tryg og hensigtsmæssig måde. Der  findes gode eksempler på at børn og store dyr 

kan forenes bag hegn. Et eksempel er Dy rehaven nord for København, hvor båd e kronvildt og børn i  alle 

a ldre færdes. Et andet eksempel kunne vær e en børnehave tæt ved Aalborg, som har rakt ud i  forbindelse 

med naturnationalparkprocessen, fordi de har gode erfaringer med netop børn og græssende dyr, som 

de gerne v il dele. Linket her fortæller om et tr edje eksempel, hvor en daglig leder fra en børnehave ved 

Tølløse fortæller om deres overgang til at fær des i  et naturområde med helårsgræssende kvæg. 

 

Et sær ligt fokus i  denne dialog er at s ikre gode r ammer for  bør n og unges fær dsel i  omr åderne, de 

for eningsledere, der fær des med grupper af børn og unge og de dagsinstitutioner, som også har stor 

glæde af at bringe børn med ud i  naturen.  

 

Jeg henviser derudover til mine svar på  spørgsmål 197 og 250 (MOF alm. del) og 262 (MOF alm. del 

2020/2021). 
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